

WOS kl. VIII- 18 maja 2020.

Temat: **Alterglobaliści a problemy współczesnego świata.**

1. Alterglobaliści.

Przeczytaj poniższy tekst, a następnie zastanów się nad odpowiedziami na poniższe pytania.

- Kim są alterglobaliści?
- Na jakie problemy współczesnego świata zwracają uwagę- alterglobaliści?
- Kogo obwiniają alterglobaliści za negatywne skutki globalizacji?

Alterglobaliści

Historycy nie są zgodni co do tego, kiedy powstał ruch alterglobalistyczny. Nie ma też ścisłej definicji wyjaśniającej, czym on jest. Ruch alterglobalistyczny za cel stawia sobie radykalną zmianę obecnych stosunków ekonomicznych, ekologicznych i społecznych, m.in. poprzez budowanie globalnego społeczeństwa obywatelskiego. Z całą pewnością narodziny tego ruchu były odpowiedzią na szereg negatywnych zjawisk związanych z globalizacją gospodarczą, która sprawia, że pogłębiają się dysproporcje między biednymi i bogatymi oraz postępuje dewastacja środowiska czy degradacja kultur lokalnych. Majątek 358 miliarderów przewyższa zsumowane roczne dochody blisko trzech miliardów ludzi. Długość życia w krajach Trzeciego Świata jest o połowę krótsza od długości życia w krajach zachodnich. Połowa ludzi na świecie musi przeżyć za 2 dolary dziennie, a ponad 20 milionów osób wykonuje pracę niewolniczą. Niepohamowane dążenie do zysków i koncentracji kapitału skutkuje nie tylko bezprzykładnym wyzyskiem i głębokimi nierównościami społecznymi, lecz także nadmierną eksploatacją bogactw naturalnych i środowiska. Kurczą się obszary zajmowane przez lasy tropikalne, giną kolejne gatunki roślin i zwierząt – choć udaje się zredukować niektóre typy zagrożeń, na ich miejsce od razu pojawiają się nowe niebezpieczne zjawiska (np. żywność modyfikowana genetycznie). Za wszystkie te negatywne skutki globalizacji alterglobaliści obwiniają międzynarodowe korporacje i rządy państwowe.

2. Protesty alterglobalistów.

Przeczytaj poniższy tekst, a następnie odpowiedz na poniższe pytania.

- Dlaczego miejscem protestu alterglobalistów 5 lipca 2008r. uczyniono Sapporo?
- Czego domagali się uczestnicy protestu?

Protest alterglobalistów 5lipca 2008

Ponad tysiąc osób przemaszerowało ulicami Sapporo na północy Japonii, protestując przeciwko rozpoczynającemu się tam spotkaniu przywódców państw G-8 (siedmiu najbardziej uprzemysłowionych państw świata i Rosji). Podczas trzydniowego szczytu G8 przywódcy USA, Japonii, Rosji, Niemiec, Francji, Wielkiej Brytanii, Kanady i Włoch rozmawiali przede wszystkim na

temat globalnego ocieplenia oraz gwałtownie rosnących cen ropy i żywności. Uczestnicy wiecu w parku w centrum Sapporo domagali się od G8 szybkich działań dla wstrzymania globalnego ocieplenia, zapewnienia większych praw ludom tubylczym oraz walki ze światowym ubóstwem i dyskryminacją.



5lipca 2008- alterglobaliści w maskach przywódców państw grupy G-8 podczas demonstracji w Sapporo

Drogi Ósmoklasisto. Codziennie od poniedziałku do piątku będziemy realizować nowe tematy. Proszę na bieżąco zapisywać w zeszycie podane informacje. Przypominam o obowiązku prowadzenia zeszytu przedmiotowego. Z dzisiejszej lekcji nie przesyłamy zadań. renata.napieraj77@onet.pl